
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: P.O. Nocera Inferiore

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata Motivazione: Per consentire l' immediata esecutività di
quanto contenuto.

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  Donazione ECOGRAFO marca PHILIPS modello HDI-4000, ELETTROBISTURI
marca VALLEYLAB INC. modello FORCE FX e ELETTROBISTURI marca LED SPA
modello SURTRON 380 HP da destinare alla Associazione SOS ITALIA MEDICI E
VOLONTARI ODV.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di P.O. Nocera
Inferiore

PREMESSO

Che con nota protocollo PG 94767 del 27.04.2015 il Direttore della Funzione Centrale

Tecnologie Biomediche, dott.ssa Cinzia Policastro, comunicava alla Direzione del P.O.

“Umberto I” di Nocera Inferiore l’inutilizzabilità dell’Ecografo Philips mod. HDI 4000 inv.

100896 ubicato presso il reparto di Terapia Intensiva Neonatale del P.O. di Nocera, invitando

i Direttori Sanitario ed Amministrativo alla formalizzazione “fuori uso” e alla consequenziale

dismissione del bene; 

-

Che con nota protocollo PG 183624 del 08.09.2022 il Dirigente Responsabile della UOSD

Valutazione Tecnologie Sanitarie, Ing. Francesca Perrina, comunicava alla Direzione del

P.O. “Umberto I” di Nocera Inferiore l’inutilizzabilità dell’Elettrobisturi Valleylab Inc. mod.

Force FX  inv. 704136 in uso presso il B. O. Ostetricia e Ginecologia del P.O. di Nocera,

invitando i  Direttori Sanitario ed Amministrativo alla formalizzazione “fuori uso” e alla

consequenziale dismissione del bene;

-

Che con nota protocollo PG 52640 del 09.03.2023 il Dirigente Responsabile della UOSD

Valutazione Tecnologie Sanitarie, Ing. Francesca Perrina, comunicava alla Direzione del

P.O. “Umberto I” di Nocera Inferiore l’impossibilità alla riparazione dell’Elettrobisturi LED SPA

mod. Surtron 380 HP inv. 704598 in uso presso il B. O. II piano del P.O. di Nocera, invitando

i  Direttori Sanitario ed Amministrativo alla formalizzazione “fuori uso” e alla consequenziale

dismissione del bene;

-

 
VISTO che l’ Associazione SOS ITALIA MEDIC E VOLONTARI ODV, domiciliata in Via Luigi Novi, 11
- 84010 Corbara (SA) - C.F. 04313830657 - ha presentato richieste di assegnazione dei beni
dismessi (protocolli PG 135926 del 06.07.2023 e PG 146522 del 20.07.2023) dal P.O. “Umberto I”
per destinarli in strutture collocate in Africa, dove l’associazione è da anni impegnata in missioni
umanitarie di carattere socio-sanitario;

 
CONSIDERATO 

che i beni citati sono stati dichiarati “non utilizzabili” rispettivamente l’Ecotomografo con prot.

94741 del 27.04.2015 dalla EBM e gli Elettrobisturi dalla Polygon Technical Solutions a

seguito di richiesta di intervento da parte dei reparti del P.O.;

-

che dalla consultazione degli atti in possesso delle Direzioni non risultavano determine di

fuori uso relative all’espletamento della dismissione dell’ECOGRAFO Philips mod. HDI 4000

inv. 100896, si è provveduto a formalizzare, ora per allora, il fuori uso di suddetto bene con

la determina dirigenziale nr. 40347 del 19.09.2023;     

-

che con le Determine Dirigenziali nr. 38983 del 27.09.2022 e nr. 16213 del 05.04.2023 si

predisponeva il fuori uso rispettivamente dell’Elettrobisturi Valleylab Inc. mod. Force FX  inv.

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

704136 in uso presso il B. O. Ostetricia e Ginecologia e dell’Elettrobisturi LED SPA mod.

Surtron 380 HP inv. 704598 in uso presso il B. O. II piano del P.O. di Nocera;    

che, avendo provveduto al fuori uso dei beni, gli stessi non sono più inventariati e sono stati

eliminati dall’elenco dei cespiti formanti il patrimonio aziendale;

-

che la donazione in oggetto non comporta nessun onere a carico di questa ASL, in quanto

sarà cura dell’Associazione SOS ITALIA MEDICI E VOLONTARI ODV provvedere al ritiro;

-

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo del
Presidio Ospedaliero di Nocera, espressi in calce alle richieste di assegnazione dei beni protocolli PG
135926 del 06.07.2023 e PG 146522 del 20.07.2023;

 
DATO ATTO che la Direzione del Presidio Ospedaliero di Nocera, proponente l’atto, ha accertato la
finalità umanitarie e la veridicità dei dati relativi all’Associazione, oltre alla regolarità amministrativa
della dismissione dei beni;

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è depositata e
custodita agli uffici del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

per i motivi di cui alla premessa e che qui si intendono integralmente riportati:

di accettare le richieste pervenute con numeri di protocollo PG 135926 del 06.07.2023 e PG

146522 del 20.07.2023 da parte dell’ Associazione SOS ITALIA MEDIC E VOLONTARI ODV,

domiciliata in Via Luigi Novi, 11 - 84010 Corbara (SA) - C.F. 04313830657 -, che fa richiesta di

assegnazione dei beni inutilizzabili e, quindi, dismessi dal P.O. “Umberto I” per destinarli in

strutture collocate in Africa;

-

di prendere atto che l’Associazione SOS ITALIA MEDIC E VOLONTARI ODV provvederà al

ritiro dei beni citati; 

-

di prendere atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori

spese a carico del bilancio aziendale.

-

di inviare la presente deliberazione alla UOC Gestione dei flussi Finanziari ed Economico

Gestionali e al  Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente.   

-

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



IL DIRETTORE \ DIRIGENTE P.O. Nocera Inferiore - [ Memoli Gaetano ]

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERI:

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



-
-

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 
 
 

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

I documenti afferenti al seguente procedimento sono stati firmati digitalmente da:
Memoli Gaetano - proposta-approvata_1.pdf - 26/09/2023 10:57:09
Perito Germano - proposta-approvata_1_1.pdf - 26/09/2023 16:52:57
Sergianni Primo - proposta-approvata_1_1_1.pdf - 27/09/2023 15:56:44

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Allegati alla presente:
Allegati Atti Amministrativi (Nome File:CCF_000686.pdf - Impronta:
3b8a2ea4cb2704cf7aa59c1cc895936717c266267a5f7e1e8a484ee1326fb2b8028c77a09c
602f63deb7670b0a2fcf738c26580721304840c93051f67732e74b) -
NON PUBBLICABILE;

IL DIRETTORE

P.O. Nocera Inferiore- [ Memoli Gaetano]

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Gestione dei Flussi Finanziari ed Economico Gestionali
P.O. Nocera Inferiore
Collegio Sindacale

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

8


	Delibera: N.ro 1294 del 29-09-2023
	Proposta: N.ro 1283 del 25-09-2023
		2023-09-29T13:06:03+0200
	GENNARO SOSTO




